

令和5年4月3日（令和5年5月24日）

上流域河川公園維持作業 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	上流域河川公園維持作業
工事地名	自) 大阪府三島郡島本町広瀬地先 至) 京都府乙訓郡大山崎町下植野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川公園課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4039010005	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	366日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川河川公園	2 2) 処 分 費 等	1,299,900
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	上流域河川公園維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持		式	1		41,595,802				
高水敷管理工		式	1		28,638,943				
除草工		式	1		17,028,925				
高水敷除草	大型自走式	m2	671,000	10.36	6,951,560				単-1号
高水敷除草	ハトガト式	m2	182,000	9.58	1,743,560				単-2号
高水敷除草	肩掛式	m2	72,900	42.85	3,123,765				単-3号
集草	ハトガト式	m2	143,000	9.75	1,394,250				単-4号
進入路除草	ハトガト式	m2	800	19.33	15,464				単-5号
進入路除草	肩掛式	m2	200	52.6	10,520				単-6号
焼却		m2	53,200	17.6	936,320				単-7号
積込・荷卸		m2	143,000	13.55	1,937,650				単-8号
運搬(堤防除草)	刈草 島本町域	m2	10,000	4.1	41,000				単-9号

設計内訳書

工事名	上流域河川公園維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬(堤防除草)	刈草 大山崎町域	m2	53,200	2.73	145,236			単-10号	
運搬(堤防除草)	刈草 八幡市域	m2	80,000	9.12	729,600			単-11号	
処分費		式	1		61,200				
除草処分	刈草 島本町域	t	0.5	13,600	6,800			単-12号	
除草処分	刈草 八幡市域	t	4	13,600	54,400			単-13号	
高水敷整正工		式	1		9,560,000				
不陸整正	補修材無し	m2	50,000	191.2	9,560,000			単-14号	
施設撤去・復旧工		式	1		593,916				
土木一般世話役		人	2	26,780	53,560			単-15号	
普通作業員		人	14	22,580	316,120			単-16号	
特殊作業員		人	3	24,050	72,150			単-17号	
ダンプトラック	2t積級	時間	11	5,202	57,222			単-18号	

設計内訳書

工事名	上流域河川公園維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊	時間	14	6,776	94,864			単-19号	
施設撤去・復旧工 (夜間)		式	1		752,232				
土木一般世話役		人	2	40,170	80,340			単-20号	
普通作業員		人	11	33,870	372,570			単-21号	
特殊作業員		人	3	36,070	108,210			単-22号	
ダンプトラック	2t積級	時間	11	7,014	77,154			単-23号	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊	時間	13	8,766	113,958			単-24号	
駐車場整備工		式	1		353,388				
路盤	再生クワッチャレン RC-30 仕 上り厚200mm	m2	100	631.7	63,170			単-25号	
表層	再生密粒度アスファルト混合 物(20) 仕上り厚50 mm	m2	100	1,759	175,900			単-26号	
縁石	150×150×600	m	18	6,351	114,318			単-27号	
芝養生工		式	1		1,279				

設計内訳書

工事名	上流域河川公園維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
抜根		m2	20	63.97	1,279			単-28号	
地被類植付工		式	1		247,940				
張芝	野芝 施工規模300m2未満	m2	110	2,254	247,940			単-29号	
伐木除根工		式	1		24,563				
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	200	106.7	21,340			単-30号	
伐木伐竹運搬	幹 島本町域	m2	20	18.29	365			単-31号	
伐木伐竹運搬	幹 大山崎町域	m2	20	15.4	308			単-32号	
伐木伐竹運搬	幹 八幡市域	m2	30	15.4	462			単-33号	
伐木伐竹運搬	枝葉 島本町域	m2	30	18.29	548			単-34号	
伐木伐竹運搬	枝葉 大山崎町域	m2	30	15.4	462			単-35号	
伐木伐竹運搬	枝葉 八幡市域	m2	70	15.4	1,078			単-36号	
処分費		式	1		15,500				

設計内訳書

工事名	上流域河川公園維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
処分費	幹 島本町域	t	0.1	3,000	300					単-37号
処分費	幹 大山崎町域	t	0.1	3,000	300					単-38号
処分費	幹 八幡市域	t	0.2	3,000	600					単-39号
処分費	枝葉 島本町域	t	0.3	13,000	3,900					単-40号
処分費	枝葉 大山崎町域	t	0.3	13,000	3,900					単-41号
処分費	枝葉 八幡市域	t	0.5	13,000	6,500					単-42号
清掃工		式	1		588,439					
塵芥処理工		式	1		280,731					
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 島本町域	m3	3	3,596	10,788					単-43号
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 島本町域	m3	2	8,114	16,228					単-44号
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 大山崎町域	m3	3	3,433	10,299					単-45号
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 大山崎町域	m3	2	7,906	15,812					単-46号

設計内訳書

工事名	上流域河川公園維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 八幡市域	m3	3	4,618	13,854					単-47号
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 八幡市域	m3	2	9,467	18,934					単-48号
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 島本町域	m3	3	4,438	13,314					単-49号
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 島本町域	m3	2	9,259	18,518					単-50号
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 大山崎町域	m3	3	4,618	13,854					単-51号
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 大山崎町域	m3	2	9,467	18,934					単-52号
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 八幡市域	m3	3	4,618	13,854					単-53号
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 八幡市域	m3	2	9,467	18,934					単-54号
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 島本町域	m3	3	4,438	13,314					単-55号
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 島本町域	m3	2	9,259	18,518					単-56号
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 大山崎町域	m3	3	4,618	13,854					単-57号
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 大山崎町域	m3	2	9,467	18,934					単-58号

設計内訳書

工事名	上流域河川公園維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 八幡市域	m3	3	4,618	13,854			単-59号	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 八幡市域	m3	2	9,467	18,934			単-60号	
処分費		式	1		203,200				
処分費	可燃廃棄物 島本町域	t	0.5	13,600	6,800			単-61号	
処分費	可燃廃棄物 大山崎町域	t	0.5	13,600	6,800			単-62号	
処分費	可燃廃棄物 八幡市域	t	0.5	13,600	6,800			単-63号	
処分費	不燃廃棄物 島本町域	m3	0.5	11,000	5,500			単-64号	
処分費	不燃廃棄物 大山崎町域	m3	0.5	11,000	5,500			単-65号	
処分費	不燃廃棄物 八幡市域	t	0.5	13,600	6,800			単-66号	
処分費	混合廃棄物 島本町域	m3	5	11,000	55,000			単-67号	
処分費	混合廃棄物 大山崎町域	m3	5	11,000	55,000			単-68号	
処分費	混合廃棄物 八幡市域	m3	5	11,000	55,000			単-69号	

設計内訳書

工事名	上流域河川公園維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水施設清掃工		式	1		104,508				
側溝清掃(人力)	無蓋	m	20	484.4	9,688			単-70号	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	20	1,175	23,500			単-71号	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ホルト締無)	m	20	1,239	24,780			単-72号	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ホルト締有)	m	20	1,888	37,760			単-73号	
柵清掃	有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	5	1,756	8,780			単-74号	
雑作業工		式	1		10,856,420				
灌水費		式	1		506,500				
普通作業員		人	8	22,580	180,640			単-75号	
ダンプトラック	2t積級	時間	60	5,202	312,120			単-76号	
樹勢回復剤	20L/缶	缶	0.6	22,900	13,740			単-77号	
労務費		式	1		8,897,800				

設計内訳書

工事名	上流域河川公園維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
普通作業員		人	150	22,580	3,387,000			単-78号	
軽作業員		人	80	14,910	1,192,800			単-79号	
特殊作業員		人	80	24,050	1,924,000			単-80号	
造園工		人	100	23,940	2,394,000			単-81号	
機械運転費		式	1		432,120				
バックホ	山積0.13m3	時間	10	5,212	52,120			単-82号	
バックホ	山積0.28m3	時間	10	6,625	66,250			単-83号	
バックホ	山積0.45m3	時間	10	7,545	75,450			単-84号	
ダンプトラック	2t積級	時間	10	5,202	52,020			単-85号	
ダンプトラック	4t積級	時間	10	6,013	60,130			単-86号	
クレーン付きトラック	2t積2.0t吊	時間	10	5,839	58,390			単-87号	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊	時間	10	6,776	67,760			単-88号	

設計内訳書

工事名	上流域河川公園維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
処分費		式	1		1,020,000				
処分費	幹 島本町域	t	10	3,000	30,000				単-89号
処分費	幹 大山崎町域	t	10	3,000	30,000				単-90号
処分費	幹 八幡市域	t	10	3,000	30,000				単-91号
処分費	根 島本町域	t	10	18,000	180,000				単-92号
処分費	根 大山崎町域	t	10	18,000	180,000				単-93号
処分費	根 八幡市域	t	10	18,000	180,000				単-94号
処分費	枝葉 島本町域	t	10	13,000	130,000				単-95号
処分費	枝葉 大山崎町域	t	10	13,000	130,000				単-96号
処分費	枝葉 八幡市域	t	10	13,000	130,000				単-97号
仮設工		式	1		1,512,000				
交通管理工		式	1		1,512,000				

設計内訳書

工事名	上流域河川公園維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	120	12,600	1,512,000				単-98号
直接工事費		式	1		41,595,802				
共通仮設費		式	1		3,726,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,726,000				
純工事費		式	1		45,321,802				
現場管理費		式	1		15,305,000				
工事原価		式	1		60,626,802				
一般管理費等		式	1		11,033,198				
工事価格		式	1		71,660,000				
消費税相当額		式	1		7,166,000				
工事費計		式	1		78,826,000				

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	高水敷除草	大型自走式	単位	m2	数量	1	単価	10.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草		3連ローラー式	m2	1	10.36	10.36		
計						10.36		
単価						10.36	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	高水敷除草	ハンドガト式	単位	m2	数量	1	単価	9.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドガト式(刈幅150cm)	m2	1	9.58	9.58		
計						9.58		
単価						9.58	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	高水敷除草	肩掛式	単位	m2	数量	単価	金額	単価	42.85
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm)有り		m 2	1	42.85	42.85		
計							42.85		
単価							42.85	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	集草	ハンドガト式	単位	m2	数量	単価	金額	単価	9.75
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハンドガト式(集草幅200cm)		m 2	1	9.75	9.75		
計							9.75		
単価							9.75	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	進入路除草	ハンドカト式	単位	m2	数量	1	単価	19.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドカト式(刈幅150cm)	m 2	1	9.58	9.58		
集草		ハンドカト式(集草幅200cm)	m 2	1	9.75	9.75		
計						19.33		
単価						19.33	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	進入路除草	肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	52.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り	m 2	1	42.85	42.85		
集草		ハンドカト式(集草幅200cm)	m 2	1	9.75	9.75		
計						52.6		
単価						52.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	焼却		単位	m2	数量		1	単価	17.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
焼却		除草	m2	1	17.6	17.6			
計						17.6			
単価						17.6	円/m2		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	積込・荷卸		単位	m2	数量		1	単価	13.55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	13.55	13.55			
計						13.55			
単価						13.55	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	運搬(堤防除草)	刈草 島本町域	単位	m2	数量	1	単価	4.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 5.5km以下 全ての費用	m2	1	4.1	4.1		
計						4.1		
単価						4.1	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	運搬(堤防除草)	刈草 大山崎町域	単位	m2	数量	1	単価	2.73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1.0km以下 全ての費用	m2	1	2.73	2.73		
計						2.73		
単価						2.73	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	運搬(堤防除草)	刈草 八幡市域	単位	m2	数量	1	単価	9.12
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 26.0km以下 全ての費用		m2	1	9.12	9.12	
計							9.12	
単価							9.12	円/m2

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	除草処分	刈草 島本町域	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)				t	1	13,600	13,600	
計							13,600	
単価							13,600	円/t

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	除草処分	刈草 八幡市域	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	不陸整正	補修材無し	単位	m2	数量	1	単価	191.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		防塵処理、敷均し、締固め含む	m 2	1	191.2	191.2		
計						191.2		
単価						191.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	土木一般世話役		単位	人	数量	1	単価	26,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	26,775	26,775		
	計					26,775		
	単価					26,780	円/人	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	22,575	22,575		
	計					22,575		
	単価					22,580	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	24,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	24,045	24,045		
	計					24,045		
	単価					24,050	円/人	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ダンプトラック	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,202
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	5,202	5,202		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,202		
	単価					5,202	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	クレーン付きトラック	4t積2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	6,776
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	6,776	6,776		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					6,776		
	単価					6,776	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	土木一般世話役		単位	人	数量	1	単価	40,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	40,162	40,162		
	計					40,162		
	単価					40,170	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	33,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	33,862	33,862		
	計					33,862		
	単価					33,870	円/人	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	36,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	36,067	36,067		
	計					36,067		
	単価					36,070	円/人	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-23号	ダンプトラック	2t積級	単位	時間	数量		1	単価	7,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	7,014	7,014			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						7,014			
単価						7,014	円/時間		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-24号	クレーン付きトラック	4t積2.9t吊	単位	時間	数量		1	単価	8,766
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	8,766	8,766			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0			
計						8,766			
単価						8,766	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	路盤	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚200mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	631.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		200mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	631.7	631.7			
計						631.7			
単価						631.7		円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	表層	再生密粒度アスファルト混合物 (20) 仕上り厚50mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン (20) フライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,759	1,759			
計						1,759			
単価						1,759		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	緑石	150×150×600	単位	m	数量	1	単価	6,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉)有り	m	1	6,351	6,351		
計						6,351		
単価						6,351	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	抜根		単位	m2	数量	1	単価	63.97
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草	m 2	1	63.97	63.97		
計						63.97		
単価						63.97	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	張芝	野芝 施工規模300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,254	2,254		
計						2,254		
単価						2,254	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	106.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満) 無し 機械施工 全ての費用	m 2	1	106.7	106.7		
計						106.7		
単価						106.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	伐木伐竹運搬	幹 島本町域	単位	m2	数量	1	単価	18.29
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 無し 有り 10.0km以下 全ての費用	m 2	1	18.29	18.29		
	計					18.29		
	単価					18.29	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	伐木伐竹運搬	幹 大山崎町域	単位	m2	数量	1	単価	15.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 無し 有り 8.0km以下 全ての費用	m 2	1	15.4	15.4		
	計					15.4		
	単価					15.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	伐木伐竹運搬	幹 八幡市域	単位	m2	数量	1	単価	15.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 8.0km以下 全ての費用	m 2	1	15.4	15.4		
計						15.4		
単価						15.4	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	伐木伐竹運搬	枝葉 島本町域	単位	m2	数量	1	単価	18.29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 10.0km以下 全ての費用	m 2	1	18.29	18.29		
計						18.29		
単価						18.29	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	伐木伐竹運搬	枝葉 大山崎町域	単位	m2	数量	1	単価	15.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 8.0km以下 全ての費用	m 2	1	15.4	15.4		
計						15.4		
単価						15.4	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	伐木伐竹運搬	枝葉 八幡市域	単位	m2	数量	1	単価	15.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 8.0km以下 全ての費用	m 2	1	15.4	15.4		
計						15.4		
単価						15.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	処分費	幹 島本町域	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	3,000	3,000		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	処分費	幹 大山崎町域	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	3,000	3,000		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	処分費	幹 八幡市域	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	3,000	3,000		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	処分費	枝葉 島本町域	単位	t	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	処分費	枝葉 大山崎町域	単位	t	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	処分費	枝葉 八幡市域	単位	t	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 島本町域	単位	m3	数量	1	単価	3,596
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 5.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,596	3,596		
	計					3,596		
	単価					3,596	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 島本町域	単位	m3	数量	1	単価	8,114
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 5.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	8,114	8,114		
	計					8,114		
	単価					8,114	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 大山崎町域	単位	m3	数量	1	単価	3,433
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 3.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	3,433	3,433		
	計					3,433		
	単価					3,433	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 大山崎町域	単位	m3	数量	1	単価	7,906
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 3.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	7,906	7,906		
	計					7,906		
	単価					7,906	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 八幡市域	単位	m3	数量	1	単価	4,618
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	4,618	4,618		
	計					4,618		
	単価					4,618	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 八幡市域	単位	m3	数量	1	単価	9,467
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	9,467	9,467		
	計					9,467		
	単価					9,467	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 島本町域	単位	m3	数量	1	単価	4,438
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 19.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	4,438	4,438		
	計					4,438		
	単価					4,438	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 島本町域	単位	m3	数量	1	単価	9,259
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 19.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	9,259	9,259		
	計					9,259		
	単価					9,259	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 大山崎町域	単位	m3	数量	1	単価	4,618
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	4,618	4,618		
	計					4,618		
	単価					4,618	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 大山崎町域	単位	m3	数量	1	単価	9,467
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	9,467	9,467		
	計					9,467		
	単価					9,467	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 八幡市域	単位	m3	数量	1	単価	4,618
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	4,618	4,618		
	計					4,618		
	単価					4,618	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 八幡市域	単位	m3	数量	1	単価	9,467
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	9,467	9,467		
	計					9,467		
	単価					9,467	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 島本町域	単位	m3	数量	1	単価	4,438
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 19.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	4,438	4,438		
	計					4,438		
	単価					4,438	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 島本町域	単位	m3	数量	1	単価	9,259
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 19.5km以下 持込 全ての費用	m 3	1	9,259	9,259		
	計					9,259		
	単価					9,259	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 大山崎町域	単位	m3	数量	1	単価	4,618
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	4,618	4,618		
	計					4,618		
	単価					4,618	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 大山崎町域	単位	m3	数量	1	単価	9,467
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	9,467	9,467		
	計					9,467		
	単価					9,467	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 八幡市域	単位	m3	数量	1	単価	4,618
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	4,618	4,618		
	計					4,618		
	単価					4,618	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 八幡市域	単位	m3	数量	1	単価	9,467
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	9,467	9,467		
	計					9,467		
	単価					9,467	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	処分費	可燃廃棄物 島本町域	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	処分費	可燃廃棄物 大山崎町域	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	処分費	可燃廃棄物 八幡市域	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	13,600	13,600		
	計					13,600		
	単価					13,600	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	処分費	不燃廃棄物 島本町域	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)		m3	1	11,000	11,000		
	計					11,000		
	単価					11,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	処分費	不燃廃棄物 大山崎町域	単位	m3	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	処分費	不燃廃棄物 八幡市域	単位	t	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	処分費	混合廃棄物 島本町域	単位	m3	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	処分費	混合廃棄物 大山崎町域	単位	m3	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	処分費	混合廃棄物 八幡市域	単位	m3	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	484.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	484.4	484.4		
計						484.4		
単価						484.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,175	1,175		
計						1,175		
単価						1,175	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ホルト締無)	単位	m	数量	1	単価	1,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ホルト締無)	m	1	1,239	1,239		
計						1,239		
単価						1,239	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	単位	m	数量	1	単価	1,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1	1,888	1,888		
計						1,888		
単価						1,888	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	柵清掃	有蓋 土砂厚25cm未満	単位	箇所	数量	1	単価	1,756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
柵清掃(人力清掃工)		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,756	1,756		
計						1,756		
単価						1,756	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	22,575	22,575		
	計					22,575		
	単価					22,580	円/人	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	ダンプトラック	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,202
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	5,202	5,202		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					5,202		
	単価					5,202	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	樹勢回復剤	20L/缶	単位	缶	数量	1	単価	22,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹勢回復剤		20L/缶	缶	1	22,900	22,900		
計						22,900		
単価						22,900	円/缶	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,575	22,575		
計						22,575		
単価						22,580	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	軽作業員		単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽作業員		人	1	14,910	14,910		
	計					14,910		
	単価					14,910	円/人	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	特殊作業員		単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	24,045	24,045		
	計					24,045		
	単価					24,050	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	造園工		単位	人	数量	1	単価	23,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	1	23,940	23,940		
計						23,940		
単価						23,940	円/人	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	バックホ	山積0.13m3	単位	時間	数量	8	単価	5,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ） [標準]		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	1	41,690	41,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						41,690		
単価						5,212	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	バックホ	山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,625
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0. 2 8 m 3		時間	1	6,625	6,625	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	
計							6,625	
単価							6,625	円/時間

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	バックホ	山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,545
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0. 4 5 m 3		時間	1	7,545	7,545	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	
計							7,545	
単価							7,545	円/時間

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	ダンプトラック	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,202	5,202		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,202		
単価						5,202	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	ダンプトラック	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	6,013	6,013		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,013		
単価						6,013	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	クレーン付きトラック	2t積2.0t吊	単位	時間	数量	1	単価	5,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	時間	1	5,839	5,839		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,839		
単価						5,839	円/時間	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	クレーン付きトラック	4t積2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	6,776
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4 ~ 4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	時間	1	6,776	6,776		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,776		
単価						6,776	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	処分費	幹 島本町域	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	3,000	3,000		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	処分費	幹 大山崎町域	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	3,000	3,000		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	処分費	幹 八幡市域	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	3,000	3,000		
	計					3,000		
	単価					3,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	処分費	根 島本町域	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	18,000	18,000		
	計					18,000		
	単価					18,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	処分費	根 大山崎町域	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	処分費	根 八幡市域	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	処分費	枝葉 島本町域	単位	t	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	処分費	枝葉 大山崎町域	単位	t	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	処分費	枝葉 八幡市域	単位	t	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,600	12,600		
計						12,600		
単価						12,600	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	機械除草	3連ローリーター	単位	m ²	数量	1,000	単価	10.36
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	26,775	2,677			
特殊作業員		人	0.1	24,045	2,404			
普通作業員		人	0.1	22,575	2,257			
大型芝刈機	3連ローリーター	時間	1	2,260	2,260			
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		762			
計					10,360			
単価					10.36	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
焼却	除草	単位	m2	数量	1,000	単価 17.6
普通作業員		人	0.6	22,575	13,545	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		4,055	
計					17,600	
単価					17.6	円/m2

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価 13,600
処分費	刈草 島本町清掃工場	t	100	13,600	1,360,000	
計					1,360,000	
単価					13,600	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	13,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	刈草 クリ-ソ21長谷山	t	100	13,600	1,360,000		
計					1,360,000		
単価					13,600	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

不陸整正	防塵処理、敷均し、締固め含む	単位	m ²	数量	100	単価	191.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	26,775	4,016		
普通作業員		人	0.25	22,575	5,643		
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第1次)]	ブレード幅3.1m	時間	0.25	10,790	2,697		
タイヤローラ [普通型・排出ガス対策型 (第1次)]	運転質量8~20t	時間	0.25	9,541	2,385		
塩化カルシウム	25kg袋入	t	0.05	70,000	3,500		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		879		
計					19,120		
単価					191.2	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	単価	1	5,202
運転手（一般）		人	0.17	21,315		3,623	
軽油	1. 2号	L	3.8	138		524	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	35		35	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						5,202	
単価						5,202	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t					1	6,776
運転手 (特殊)		人	0.17	23,415		3,980	
軽油	1.2号	L	5.7	138		786	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010		2,010	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,776	
単価						6,776	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	単価 7,014
運転手 (一般)		人	0.17	31,972		5,435	
軽油	1. 2号	L	3.8	138		524	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	35		35	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,014	
単価						7,014	円/時間

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t					1		8,766
運転手 (特殊)		人	0.17	35,122		5,970		
軽油	1.2号	L	5.7	138		786		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010		2,010		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						8,766		
単価						8,766	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
					1			2,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	2,254.5	2,254		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,254		
単価						2,254	円/m 2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹 木材開発(株)京都工場	t	100	3,000	300,000		
計						300,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉 木材開発(株)京都工場	t	100	13,000	1,300,000		
計					1,300,000		
単価					13,000	円/t	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	可燃廃棄物 島本町清掃工場	t	100	13,600	1,360,000		
計					1,360,000		
単価					13,600	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	13,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃廃棄物	乙訓環境衛生組合	t	100	13,600	1,360,000		
計							1,360,000		
単価							13,600	円/t	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	13,600
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃廃棄物	クニ→21長谷山	t	100	13,600	1,360,000		
計							1,360,000		
単価							13,600	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		不燃廃棄物	大阪クリーンテック(株)					
				m ³	100	11,000	1,100,000	
	計						1,100,000	
	単価						11,000	円/m ³

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		不燃廃棄物	リサイクルセンター長谷山					
				t	100	13,600	1,360,000	
	計						1,360,000	
	単価						13,600	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	11,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	混合廃棄物 大阪クリーンテック(株)	m ³	100	11,000	1,100,000		
計					1,100,000		
単価					11,000	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	1	10,800	10,800	
軽油	1. 2号	L	30.4	138	4,195	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	1	10,800	10,800	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					41,690	
単価					41,690	円/日

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,625
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	23,415	3,746			
軽油	1. 2号	L	6.3	138	869			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,010	2,010			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,625			
単価					6,625	円/時間		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,545
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	23,415	3,746			
軽油	1. 2号	L	9.2	138	1,269			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,530	2,530			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,545			
単価					7,545	円/時間		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	人	0.17	21,315		3,623	6,013
軽油	1. 2号	L	5.8	138		800	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540		1,540	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	50		50	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,013	
単価						6,013	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t					1	5,839
運転手 (特殊)		人	0.17	23,415		3,980	
軽油	1. 2号	L	4.2	138		579	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	時間	1	1,280		1,280	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,839	
単価						5,839	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		幹 木材開発(株)京都工場	t	100	3,000	300,000			
計						300,000			
単価						3,000	円／t		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		根 木材開発(株)京都工場	t	100	18,000	1,800,000			
計						1,800,000			
単価						18,000	円／t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	13,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	枝葉 木材開発(株)京都工場	t	100	13,000	1,300,000			
計					1,300,000			
単価					13,000	円/t		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	単価	金額	単価	12,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					12,600			
単価					12,600	円/人日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第1次)]	ブレード幅3. 1m					1	10,790
運転手 (特殊)		人	0.2	23,415	4,683		
軽油	1. 2号	L	9.2	138	1,269		
モータグレーダ [土工用・排ガス対策型 (第1次)]	ブレード幅3. 1m	時間	1	4,830	4,830		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計						10,790	
単価						10,790	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	タイヤローラ [普通型・排出ガス対策型 (第1次)]	運転質量8～20 t	単位	時間	数量	1	単価	9,541
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.2	23,415	4,683			
軽油	1. 2号	L	6	138	828			
タイヤローラ [普通型・排出ガス対策型 (第1次)]	運転質量8～20 t	時間	1	4,030	4,030			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,541			
単価					9,541	円/時間		